

Siemianowice Śląskie, 24.04.2026 r.

**Numer sprawy:** OZP.261.4.2026

<b>Dotyczy</b>	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego sektorowego pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska (dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich
<b>Kontakt:</b>	Dariusz Šustik tel. 32 753 53 78 wod-kan@aqua-sprint.pl

### Szanowni Wykonawcy

1. W związku z wniesionymi przez Wykonawców zapytaniem do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska (dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich, Zamawiający udziela wyjaśnień (1) oraz zmienia treść SWZ (2) w następujący sposób:

#### Pytanie nr 1:

Po analizie załączonych przedmiarów robót, na podstawie których wszyscy zainteresowani mają złożyć swoje oferty stwierdzamy braki, które mogą spowodować zaburzenie uczciwej konkurencji. Prosimy zamawiającego o korektę przedmiarów w następującym zakresie:

- Brak pozycji na przywóz ziemi z tymczasowego odkładu, gdzie będzie odwieziona ziemia w czasie prac wykopowych, prosimy o korektę w tym zakresie.
- Brak pozycji związanej z igłofiltrami lub innym sposobem odwadniania, mamy tylko pozycję pompowanie wody z wykopu. Brak badań geologicznych uniemożliwia analizę czy jest to wystarczające, prosimy o wyjaśnienie i korektę przedmiarów w tym zakresie.
- Brak pozycji wymiana gruntu, opis w dokumentacji projektowej mówi o pełnej wymianie na grunt G1 w wykopach prowadzonych w drogach lub terenach utwardzonych, prosimy o wprowadzenie do przedmiarów pozycji związanych z wymianą gruntu.
- Brak pozycji zagęszczenie gruntu podczas robót związanych z zasypką wykopu, prosimy o wprowadzenie pozycji zagęszczenie gruntu z podaniem stopnia zagęszczenia.



- W przedmiarach załączonych przez Zamawiającego występuje pozycja dotyczące „likwidacji istniejącej sieci kanalizacji” jaki zakres prac przewiduje Zamawiający w tej pozycji? Istniejący kanał ogólnospławny pozostanie jako kanał deszczowy, w związku z czym czy ta pozycja jest do wyceny?
- Brak pozycji związanych z zabudową studni metodą studniarską dla komór startowych dn3200, dn2500 lub dn2000. Dokumentacja projektowa mówi o wykonaniu przewiertów z w/w studni ze względu na dużą ilość uzbrojenia, prosimy o korektę przedmiarów w tym zakresie.
- Brak pozycji związanej z przełączeniem budynków do nowo budowanego kanału sanitarnego lub ich zakorkowaniu, prosimy o korektę w tym zakresie.
- Brak pozycji związanej z zabetonowaniem – korek betonowy w studniach dn3200, dn2500 lub dn2000 (komorach startowych) zgodnie z opisem w dokumentacji projektowej, prosimy o korektę w tym zakresie w przedmiarach robót.
- Brak pozycji podbudowa z kruszywa warstwa dolna czy Zamawiający przewiduje tylko jedną warstwę? Opis w dokumentacji dla dróg z kostki betonowej lub granitowej mówi o dwóch warstwach, jeśli wycena ma być sporządzona zgodnie z opisem prosimy o korektę przedmiarów w tym zakresie.
- Brak pozycji związanej z oczyszczeniem i skropieniem między warstwowym asfaltem przed układaniem nawierzchni.
- Brak pozycji dla robót związanych z odtworzeniem oznakowania poziomego, prosimy o korektę przedmiarów w tym zakresie.
- Część dróg, w których należy dokonać odtworzenia nawierzchni asfaltowej ma założenia opisane w dokumentacji projektowej ma 3 warstwowe odtworzenie: podbudowa asfaltowa, warstwa wiążąca i warstwa ścieralna. Przedmiary robót zakładają tylko odtworzenie w 2 lub w 3 warstwach, ale grubość jest niezgodna z opisem technicznym. Prosimy o korektę przedmiarów dla poszczególnych ulic zgodnie z wymogami zarządcy danej drogi, aby każdy oferent mógł sporządzić ofertę zgodną z wymogami zarządcy drogi.
- Brak pozycji z odtworzeniem obrzeży betonowych przy chodnikach prosimy o korektę w tym zakresie.
- Brak pozycji związanej z ławą betonową dla krawężnik lub obrzeży, prosimy o korektę w tym zakresie.
- W związku z prowadzeniem prac w terenie mocno zurbanizowanym prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do przedmiarów robót pozycji związanej z oczyszczeniem nawierzchni asfaltowej z zanieczyszczeń powstałych w trakcie prowadzenia prac.
- Brak pozycji związanej z zabezpieczeniem wykopu pod komorę S-01 i P-01 – larseny, prosimy o korektę w tym zakresie przedmiaru robót.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający udziela następujących wyjaśnień (odnosząc się kolejno do punktów pytania):

- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje dotyczące przywozu ziemi z tymczasowego odkładu oraz oszacował taki wywóz urobku do 5km.
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje dotyczące zastosowania igłofiltrów. Badanie geologiczne zostało dołączone do dokumentacji projektowej (Dodatek nr 3 do SWZ – po zmianie z dnia 17.03.2026 r. opublikowany na stronie prowadzonego postępowania w dniu 18 marca 2026 r.).
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje dotyczące wymiany gruntu.
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje dotyczące zagęszczenia gruntu. Poziom stopnia zagęszczenia jest określony w Projekcie Drogowym rozdział nr 6 objętym Dokumentacją projektową (Dodatek nr 3 do SWZ).
- Zamawiający nie przewiduje „likwidacji istniejących sieci kanalizacji” – pozycja została usunięta z Przedmiarów robót (Dodatek nr 5 do SWZ).
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje dotyczące zabudowy studni metodą studniarską dla komór startowych.
- Zamawiający informuje, że pozycja związana z podłączeniem budynków do nowo budowanego kanału sanitarnego zawarta jest w opisie pozycji: KNNR 4 1308 w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ). Zamawiający nie przewiduje nieprzełączania istniejących odbiorców.
- Zamawiający informuje, że zakres robót związanych z zabetonowaniem znajduje się w opisie: KNR 2-18 0614 w Przedmiarze robót (Dodatek nr 5 do SWZ).
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje podbudowy z kruszywa wprowadzające dwie warstwy: górną i dolną.
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje związane z oczyszczeniem i skropieniem między warstwowym asfaltem.
- Zamawiający dokona odtworzenia oznakowania poziomego we własnym zakresie.

- Zamawiający dokonał w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) korekty opisu pozycji dotyczących odtworzenia nawierzchni asfaltowej zgodnie z dokumentacją projektową (Dodatek nr 3 do SWZ).
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje związane z odtworzeniem obrzeży betonowych.
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje związane z ławą betonową dla krawężników lub obrzeży.
- Zakres prac związanych z oczyszczaniem nawierzchni asfaltowej z zanieczyszczeń powstałych w trakcie prowadzenia prac Wykonawca winien w kalkulować w koszty pośrednie prowadzenia prac budowlanych, stanowiące element ceny ryczałtowej.
- Zamawiający uzupełnił w Przedmiarze robót dla ulicy Mickiewicza (Dodatek nr 5 do SWZ) pozycje związane z zabezpieczeniem wykopu pod komorę: S-01.

Mając powyższe na uwadze Zamawiający informuje, że dokonał zmian w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) w sposób wskazany w Załączniku do niniejszego pisma – Zestawienie zmian w Przedmiarach robót.

**Pytanie nr 2:**

Przedmiary robót zakładają humusowanie na gr. 40cm na bardzo małej powierzchni, z doświadczenia wiemy, iż wystarczy 10cm. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w tym zakresie?

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyjaśnia, że humusowanie należy wykonać na gr. 30 cm, tj. zgodnie z dokumentacją projektową (Dodatek nr 3 do SWZ).

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał zmian w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) w sposób wskazany w Załączniku do niniejszego pisma – Zestawienie zmian w Przedmiarach robót.

**Pytanie nr 3:**

Proszę o wyjaśnienie rozbieżności:

- w ST oraz przedmiarach rury osłonowe ochronne to rury stalowe, natomiast w profilach, PW są to rury PE – jakie należy ostatecznie stosować?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyjaśnia, że należy stosować rury tworzywowe PE. Zamawiający informuje, że dokonał zmian w Przedmiarach robót (Dodatek nr 5 do SWZ) w

sposób wskazany w Załączniku do niniejszego pisma – Zestawienie zmian w Przedmiarach robót

Zamawiający dokona stosownej zmiany Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych (Dodatek nr 4 do SWZ) w terminie późniejszym, co zostanie opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

**Pytanie nr 4:**

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 20 z udzielonych wyjaśnień z 03.04.2026 prosimy o informację jakich parametrów rur przyciskowych GRP będzie wymagał Zamawiający?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

W zależności od długości odcinka wykonywanego metodą mikro tunelowania należy każdorazowo przedstawić do akceptacji obliczenia statyczne z potwierdzoną przez producenta rur GRP wymaganą sztywnością obwodową. Przykładowo dla max dł. 150m - wtedy wymagane jest zastosowanie rur GRP o SN320.

**Pytanie nr 5**

W związku z postępowaniem OZP.261.4.2026 „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w ulicach Al. Sportowców, Czeladzka, Barbary, Śląska( dawniej Świerczewskiego), Jana Pawła II, Parkowa, Bocianów, Śmiłowskiego, Mickiewicza, Boczna, Poprzeczna, Myśliwiecka, Pszczelnicza w Siemianowicach Śląskich” ponawiamy pytanie o to jakich parametrów rur przyciskowych GRP oczekuje Zamawiający?

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający wyjaśnia, że odpowiedzi udzielił w ramach odpowiedzi na pytanie nr 4.

2. Ponadto Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób (2):

**a) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 14 ust. 1 „Termin związania ofertą”:**  
**jest:**

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż **termin związania ofertą upływa w dniu 26.07.2026 r.**

**zmienia się na:**

1. Termin związania ofertą wynosi: **90 dni**. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert, określonym w rozdziale 18 SWZ. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu **02.08.2026 r.**

**b) w Specyfikacji Warunków Zamówienia w rozdziale 18 ust. 1 oraz ust. 2 „Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert”:**

**jest:**

1. Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 28.04.2026 r., do godziny 11:00:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 28.04.2026. r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

**zmienia się na:**

1. Ofertę należy złożyć na Platformie **do dnia 05.05.2026 r., do godziny 11:00:00.**
2. Otwarcie ofert nastąpi **w dniu 05.05.2026 r. o godz. 11:30** poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie ofert.

**3. W pozostałym zakresie treść SWZ pozostaje bez zmian.**

**4. Mając powyższe na uwadze Zamawiający opublikował na stronie internetowej prowadzonego postępowania zaktualizowaną i ujednoliconą wersję Przedmiarów robót (Dodatek nr 5 - po zmianie z dnia 23.04.2026 r.)**

**5. Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Numer publikacji ogłoszenia: 150419-2026 Numer wydania Dz.U. S: 44/2026 z późn.zm. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 4 oraz ust. 5 ustawy Pzp przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie o zmianach ogłoszenia, a dokonaną zmianę udostępnił na stronie internetowej prowadzonego postępowania.**

**Podstawa prawna:**

**(1) art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn zm.),**

**(2) art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz.U. 2024 r., poz. 1320 z późn. zm).**

Z poważaniem

Zastępcą Przewodniczącego Komisji

/-/ Szymon Korfanty